
               

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная 

школа № 320 

Приморского района Санкт-Петербурга 

197372, Санкт-Петербург, улица Оптиков, 47, корпус 5, литер А 

 

 

                                                       ПРИКАЗ 

23.09.2021                                   №  310-Д 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

в ГБОУ школе №320 

 

 

     На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций , осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным , 

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования , в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» и в целях достижения результата показателей 

федеральных проектов « Социальная активность», «Успех каждого ребенка», «Учитель 

будущего» и национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Гнетову Елену Петровну, заместителя директора по УВР, назначить руководителем 

проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества». 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

Гнетова Е.П., заместитель директора по УВР 

Жадькова С.О., заместитель директора по УВР 

Кобзева А.В., заместитель директора по УВР 

Кондрашова С.И., заместитель директора по УВР 

Кособокова Ю.С., заместитель директора по УВР 

Первушина О.Г., педагог-психолог 

Дороничева А.С.-социальный педагог 

3. Гнетовой Е.П., заместителю директора по УВР, изучить цель, задачи и содержание 

концепции «Целевая модель наставничества» и разработать план внедрения 

проекта «Целевая модель наставничества» до 29.10.2021г. 

4. Жадьковой С.О, заместителю директора по УВР, рассмотреть план внедрения 

проекта «Целевая модель наставничества» на заседании Педагогического совета 

ГБОУ школы № 320 до 15.01.2022г. 

5. Кондрашовой С.И., заместителю директора по УВР, рассмотреть Положение о 

наставничестве на заседании Педагогического совета ГБОУ школы № 320 до 

15.01.2022г. 



6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                              И.Б. Черноус 

 
 


		2022-07-08T12:05:00+0300
	Черноус Ирина Борисовна




